8
Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n.' 0566, de 26 de abril de 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANA, considerando o Decreto datado de 04 de julho de 2012, publicado no
D.O.U. de 05 subsequente;

considerando o Edital n.' 003/2016-PS- MD,

R ES OL VE

1 - designar a Banca Examinadora abaixo, encarregada
elaboração, aplicação e avaliação da prova do Processo Seletivo para Professor
Magistério Federal no Campus Medianeira:

da
do

Área/Subárea: a Obietos e Engenharia
de SoRware
- PEDRO LUTZ DE PAULA FILHO, matrícula SIAPE n.' 1795352- Presidente
- JORGE All<ES JUNIOR, matrícula SIAPE n.' 22 13338
- EVANDO CARDOS PESSINI, matrícula SIAPE n.' 2348337

Área/Subárea: FilosoHlê/ Sociologia
MARIA FATIMA MENEGAZZO NICODEM, matrícula SIAPE n.'
Presidente
LAIRTON MOACIR WINTER, matrícula SIAPE n.' 1 862486
CLAUDIMARA CASSOLI BORTOLOTO, matrícula SIAPE n.' 2938735

1076336

Área/Subárea: Física/ Geral
- ELIZANDRA SEl:IN, matrícula SIAPE n.' 1758207- Presidente
- FABIO ROGERIO LONGEN, matrícula SIAPE n.' 1 989482
- LEANDRO HERCULANO DA SALVA, matrícula SIAPE n.' 2124995
Área/Subárea: Matemática/ Estatística

PEDRO ELTON WEBER, matrícula SIAPE n.' 1 560729- Presidente
CLEVERSON GONCALVES DOS SANTOS, matrícula SIAPE n.' 1796700
VANESSA HLENKA, matrícula SIAPE n.' 2880504

11 - determinar que os membros da Banca Examinadora se declarem
impedidos e solicitem seu desligamento se, após efetuada a inscrição dos candidatos,
veriâcarem a participação de parentes no processo seletivo.

PUBLIQUE-SK E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria